
BWA004

REALIZACE STAVEB

BWA013

PŘÍPRAVA A REALIZACE STAVEB

CVIČENÍ 02
PŘEDÁVACÍ PROTOKOLY

ŽÁDOSTI STAVEBNÍMU ÚŘADU
Václav Venkrbec



02 CVIČENÍ

Úkol:

V návaznosti na časovou osu výstavbového procesu (viz PDF v 

sekci Bonusy) zpracujte tyto dokumenty:

02a, Žádost o povolení stavby nebo zařízení

02b, Protokol předání a převzetí staveniště

02c, Žádost o vydání kolaudačního rozhodnutí

02d, Protokol předání a převzetí dokončené stavby



02 CVIČENÍ

Podklady:

- Bakalářská práce (výkresová část + technické zprávy z 

předchozího zadání)

- Údaje z katastru nemovitostí

- Informace (např. z webu) o místně příslušném stavebním 

úřadu

Jednotlivé protokoly / žádosti budou vytištěny a vyplněny 

ručně tužkou !!!



02 CVIČENÍ 

02a, Žádost o povolení stavby

Vyplňte žádost o stavební povolení pro vámi vybranou stavbu 

(např. stavba v rámci bakalářské práce), která má charakter 

Jednoduché stavby dle Přílohy č. 2 k zákonu č. 283/2021 Sb., 

a kterou je nutno povolit pomocí žádostí dle formuláře v 

Příloze č. 3 vyhlášky č. 149/2024 Sb.)



02 CVIČENÍ 

02a, Žádost o povolení stavby
§ 172

Způsob a forma podání a žádosti

(1) Podání podle této části je možné učinit také prostřednictvím portálu stavebníka.

(2) Žádost nebo návrh podle této části se podává na stanoveném formuláři elektronicky

prostřednictvím portálu stavebníka nebo v listinné podobě. Formulář žádosti a formulář

návrhu stanoví prováděcí právní předpis.

(3) Na elektronický dokument vedený v evidenci elektronických dokumentací nebo v

evidenci řízení a jiných postupů stavebních úřadů a dotčených orgánů (dále jen „evidence

stavebních postupů“) může žadatel v žádosti odkázat namísto jeho přiložení k žádosti jako

její součást.

(4) Nejpozději s podáním žádosti vloží stavebník projektovou dokumentaci nebo

dokumentaci pro povolení záměru do evidence elektronických dokumentací.

Dokumentaci pro povolení záměru, která nemusí být zpracovaná projektantem, vloží do

evidence elektronických dokumentací stavební úřad, neučiní-li tak spolu s podáním žádosti

stavebník.



02 CVIČENÍ 

02a, Žádost o povolení stavby
§ 184

Žádost

(1) Žádost o povolení záměru obsahuje kromě obecných náležitostí podle správního řádu

a) základní údaje o záměru, jeho rozsahu a účelu, způsobu a době provádění,

b) identifikační údaje o pozemku nebo stavbě, na nichž se má záměr uskutečnit,

c) dobu trvání u dočasné stavby a návrh úpravy pozemku po jejím odstranění.

(2) Součástí žádosti je

a) dokumentace pro povolení záměru,

b) plánovací smlouva, je-li uzavřena,

c) souhlas vlastníka,

d) souhlas účastníků řízení se záměrem, pokud stavebník žádá o vydání povolení ve

zrychleném řízení,



02 CVIČENÍ 

02a, Žádost o povolení stavby
§ 184

Žádost

(2) Součástí žádosti je

e) vyjádření, závazné stanovisko nebo rozhodnutí dotčeného orgánu, je-li vyžadováno

tímto zákonem nebo jiným právním předpisem, nebo náležitosti žádosti podle § 177,

není-li vyjádření nebo závazné stanovisko součástí žádosti,

f) vyjádření vlastníků veřejné dopravní nebo technické infrastruktury uvedených v

digitální technické mapě,

g) závěr zjišťovacího řízení, že záměr nepodléhá posouzení vlivů na životní prostředí

podle zákona o posuzování vlivů na životní prostředí, byl-li vydán,

h) specifikace výjimky z obecných požadavků na výstavbu požadované k realizaci

záměru a její odůvodnění a vyjádření nebo závazné stanovisko dotčeného orgánu, který

hájí zájmy podle jiných právních předpisů, kterých se výjimka z obecných požadavků

týká,

i) další podklad vyžadovaný jinými právními předpisy.



02 CVIČENÍ 

02a, Žádost o povolení stavby
§ 184

Žádost

(3) Není-li součástí žádosti vyjádření nebo závazné stanovisko vyžadované tímto

zákonem nebo jiným právním předpisem, stavební úřad si je vyžádá u dotčeného orgánu;

to neplatí pro závazné stanovisko k ověření změn záměru podle § 9a odst. 6 zákona o

posuzování vlivů na životní prostředí.

(4) Vyžádáním podle odstavce 3 se běh lhůty pro vydání rozhodnutí staví do doby vydání

vyjádření nebo závazného stanoviska, nejpozději však do dne, kdy nastane skutečnost

podle § 178 odst. 3.



02 CVIČENÍ 

02a, Žádost o povolení stavby

Formulář, který je upraven v Příloze č. 3 vyhlášky č. 

149/2024 Sb., o provedení některých ustanovení 

stavebního zákona, ve znění pozdějších předpisů. 

Dostupné na mmr.cz:

https://mmr.gov.cz/cs/ministerstvo/stavebni-

pravo/pravo-a-legislativa/novy-stavebni-

zakon/formulare/povinne-formulare

https://mmr.gov.cz/cs/ministerstvo/stavebni-pravo/pravo-a-legislativa/novy-stavebni-zakon/formulare/povinne-formulare


02 CVIČENÍ 

02b, Protokol předání a převzetí 

staveniště

Vyplňte (imaginárně pro vaši zvolenou 

stavbu) protokol předání a převzetí 

staveniště viz vzorový dokument v *.doc.

Před vyplněním si nastudujte 

„Komentář k vyplnění“ v sekci 

„Bonusy“.



02 CVIČENÍ 

02c, Žádost o vydání kolaudačního rozhodnutí

Vyplňte žádost o vydání kolaudačního rozhodnutí pro vámi 

vybranou stavbu (např. stavba v rámci bakalářské práce), která 

má charakter Jednoduché stavby dle Přílohy č. 2 k zákonu č. 

283/2021 Sb.

Využijte žádost dle formuláře v Příloze č. 10 vyhlášky č. 

149/2024 Sb.)



02 CVIČENÍ 

02c, Žádost o vydání kolaudačního 

rozhodnutí

Formulář, který je upraven v Příloze č. 10 

vyhlášky č. 149/2024 Sb., o provedení 

některých ustanovení stavebního zákona, 

ve znění pozdějších předpisů. Dostupné 

na mmr.cz:

https://mmr.gov.cz/cs/ministerstvo/staveb

ni-pravo/pravo-a-legislativa/novy-

stavebni-zakon/formulare/povinne-

formulare

https://mmr.gov.cz/cs/ministerstvo/stavebni-pravo/pravo-a-legislativa/novy-stavebni-zakon/formulare/povinne-formulare


02 CVIČENÍ 

02d, Protokol předání a převzetí 

dokončené stavby

Vyplňte (imaginárně pro vaši 

zvolenou stavbu) protokol předání 

a převzetí dokončené stavby viz 

vzorový dokument v *.doc.

Před vyplněním si nastudujte 

„Komentář k vyplnění“ v sekci 

„Bonusy“.



BWA004

REALIZACE STAVEB

BWA013

PŘÍPRAVA A REALIZACE STAVEB

CVIČENÍ 02
DĚKUJI ZA POZORNOST

Václav Venkrbec


